
 

POZVÁNKA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ 
TRŽNÍ KONZULTACI 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem:17. listopadu 2172/15, 708 00 
Ostrava-Poruba, IČ: 619 89 100 (dále jen „zadavatel“) tímto, v souladu s ustanovením § 33 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace 
 
k připravovanému zadávacímu řízení veřejné zakázky s názvem Společné datové prostředí – CDE  
 

a 
 
zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, která se uskuteční dne 26. 5. 2021 od 8:30 
hodin na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba – v zasedací místnosti č. 
A 1023, případně on-line formou v případě nemožnosti presenčního jednání z důvodu 
vládních opatření 

 
a to za podmínek uvedených dále v této výzvě. 

 
 

 
Název zadavatele: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ:                      619 89 100  
DIČ:    CZ61989100 
Zastoupená:  Ing. Gabrielou Mechelovou, kvestorkou 
Kontaktní osoba: Pavel Podveský, tel: +420 596 995 750,  

e-mail: pavel.podvesky@vsb.cz 
Profil zadavatele:           https://zakazky.vsb.cz/  

 
 

 
 

Zadavatel připravuje zadávací řízení veřejné zakázky Společné datové prostředí – CDE (dále 
jen „Zadávací řízení“), jehož předmětem bude pořízení společného datového prostředí – 
CDE (Common Data Environment) pro stavební projekty, které budou realizovány 
v následujících letech, jedno zda systémem BIM nebo klasickou metodou výstavby. 
 
Předpokladem zadavatele je, že prostředí CDE bude sloužit pro správu stavebních akcí, kde 
bude probíhat veškerá komunikace dotčených účastníků výstavby 
(zadavatel=objednatel=investor, projektant, zhotovitel, TDS, koordinátor BOZP, případně 
další). Zároveň bude sloužit jako „úložiště“ aktuální projektové dokumentace, modelů BIM, 
harmonogramů výstavby, stavebních deníků, fotodokumentace a veškeré jiné dokumentace, 
která bude vyhotovena během projektu. 

 
Prostředí CDE umožní verzování dokumentů, vyhotovení auditní stopy každého dokumentu, 
založení workflow, plánovaných úkolů, emailových notifikací dle požadavku objednatele.   

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE BUDOUCÍHO ZADAVATELE 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

https://zakazky.vsb.cz/


 

Přímo v prostředí CDE bude možno prohlížet a připomínkovat (data nad samotným souborem, 
který zůstane beze změny) modely IFC, soubory DWG, PDF, DOC(X), XLS(X), otevřené 
formáty ODT, RTF, OTT, obrázky (JPG, PNG, TIFF), audio a videosoubory. U souborů, které 
nelze otevřít přímo v prostředí CDE, předpokládá zadavatel schopnost vyvolat z prostředí CDE 
nabídku pro otevření souboru programem instalovaným na stanici uživatele bez nutnosti 
stažení souboru (např. nativní formáty BIM modelů, harmonogramy MPP, …). 

CDE umožní pověřeným správcem prostředí (osoba určena zadavatelem) přidávat, odebírat 
přístupy, udělovat práva a oprávnění přístupu ostatním členům týmu projektu, a to i v jeho 
průběhu. 

Požadavkem zadavatele je, aby veškerá data po skončení akce, mohla být správcem prostředí 
stažena a archivována na datových úložištích zadavatele, a to vč. dat na pozadí (pracovní 
procesy, auditní stopy atd.) a možnost provádět pravidelnou zálohu databáze CDE, a to vše, 
pokud možno v otevřeném datovém formátu. 
 

Předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení je 11. 6. 2021 
 
 

 
 

Prostřednictvím předběžných tržních konzultací se chce zadavatel seznámit s prostředím CDE 
dodavatele: stručné představení, historie, kde jsou data ukládána a jejich zabezpečení proti 
ztrátě (certifikaci systému), nežádanému přístupu, jeho vizuální stránky a možnosti úpravy 
podle vizuálního stylu zadavatele, uživatelské přívětivosti systému, předvedení založení 
nového projektu, nastavení oprávnění přístupu, vzorové nahrání dat předaných zadavatelem, 
předvedení jednoduchého workflow (schválení vzorkovacího protokolu s nastavením 
emailových notifikací), představení auditu (zachycení vložení, prohlížení, úprava dokumentu 
nebo vlastností dokumentu), představení stavu dokumentu (rozpracováno, sdíleno, 
archivováno,…), ukázka fultextového vyhledávání a vytvoření poznámky do vrstvy „nad 
dokumentem“ a práci s modelem IFC (prohlížení, průchod, řez,…), standardní platební 
podmínky dodavatele.  
 

 
 

 
 

Zadavatel uvádí, že tato pozvánka pro dodavatele k předběžné tržní konzultaci je ze 
strany zadavatele zveřejněna na jeho profilu zadavatele.  

Předběžné tržní konzultace se za každého dodavatele mohou zúčastnit maximálně dva 
zástupci oprávnění jeho jménem jednat. 

Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace: 

1. Představení systému CDE ze strany dodavatele 
2. Seznámí zadavatele s cenovou politikou prostředí CDE bez přesného určení ceny pro 

zadavatele, tato bude řešena až po vyhlášení zakázky na dodavatele CDE  
3. Představení veřejné zakázky ze strany zadavatele a dotazy zadavatele 

 
Doba prezentace dodavatele: 50 minut 
Doba na dotazy zadavatele: 10 minut 
Celková doba prezentace jednoho dodavatele nepřekročí 60 minut.  
Zadavatel si dovoluje informovat dodavatele, že v rámci každého bodu předběžné tržní 

3. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

4. VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 



 

konzultace uvedeného výše bude jednotlivým zástupcům dodavatele poskytnut prostor pro 
jejich vyjádření. Současně bude možné zaslat případné komentáře a připomínky k 
projednávaným bodům i následně písemnou formou. 

Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně k 
optimálnímu nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

Zadavatel uvádí, že předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby v průběhu její 
realizace nebyly narušeny základní zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 
ZZVZ a ani nedošlo k narušení hospodářské soutěže. 

Z průběhu předběžné tržní konzultace bude zadavatelem pořízen audio, případně 
videozáznam pro účely případného přezkumu (nebude zveřejněn pro veřejnost), přičemž 
účastníci předběžné tržní konzultace vyjádří svůj souhlas s pořízením záznamu 
prostřednictvím podpisu prezenční listiny obsahujícím příslušnou doložku. 
 
Po skončení předběžné tržní konzultace bude zadavatelem zpracován zápis shrnující hlavní 
projednávané skutečnosti. 

Zadavatel informuje dodavatele, že tuto pozvánku rozesílá adresně potenciálním 
dodavatelům. 

Zadavatel uvádí, že tato pozvánka byla adresně odeslána následujícím dodavatelům, přičemž 
pořadí účastníku je určeno abecedním názvem prostředí CDE dodavatele: 

 

název CDE dodavatel čas tržní konzultace 

ALeX EXCON, a.s. 8:30 – 9:30 

Asite Callida, s.r.o. 9:45 – 10:45 

Dalux Dalux ČR 11:00 – 12:00 

Proconom PROCONOM Software, s.r.o. 13:00 – 14:00 

Trimble Connect Construsoft s.r.o. 14:15 – 15:15 

 

V případě nemožnosti presenčního jednání z důvodu vládních opatření rozhodne zadavatel o 
případném konání předběžných tržních konzultací on-line formou a zašle dodavatelům 
pozvánku do vybraného prostředí za tímto účelem. 

 

Podmínkou účasti na předběžné tržní konzultaci je odeslání vyplněné žádosti o účast 
na předběžné konzultaci nejpozději do 21. 5. 2021,  přičemž žádost dodavatele musí 
obsahovat jeho základní identifikační údaje a dále seznam osob účastnících se 
předběžných tržních konzultací za dodavatele. 

Zadavatel umožňuje zaslání žádostí o účast v předběžné tržní konzultaci pouze v 
elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vsb.cz/ 

Zadavatel  je  současně   oprávněn   požádat   účastníky   předběžné   tržní   konzultace o 
zpracování odpovědí na dotazy, které vyjdou najevo v rámci předběžné tržní konzultace. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci v rámci předběžné tržní konzultace je 
český jazyk.  
 

Zadavatel informuje, že zájemci si nesou náklady spojené s jejich účastí v předběžné 
tržní konzultaci sami, kdy budoucí zadavatel nebude poskytovat žádné plnění spojené s 
účastí v předběžné tržní konzultaci. Potřebné vlastní vybavení dodavatele pro účast na 
prezenční formě předběžných tržních konzultací: notebook s výstupem HDMI a WiFi. 

 
 

V Ostravě, dne 7. 5. 2021 
 
 

 
……………………………… 
Pavel Podveský 
Vedoucí Investice a majetek  

5. OSTATNÍ 

 


	vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace
	zve k účasti na předběžné tržní konzultaci, která se uskuteční dne 26. 5. 2021 od 8:30 hodin na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba – v zasedací místnosti č. A 1023, případně on-line formou v případě nemožnosti presenčního jednání z dů...

		2021-05-07T09:48:30+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2021-05-07T10:26:50+0200
	Pavel Podveský




